
    

UCHWAŁA Nr 259 / 5152 / 21 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 16 marca 2021r. 

 
w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu Województwa Podkarpackiego. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.) i § 2 ust. 3 uchwały  

nr XXI/212/2000 Sejmiku Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia  

28 sierpnia 2000 r. w sprawie ustanowienia herbu Województwa Podkarpackiego 

zmienionej uchwałą nr XXX/330/2001 z dnia 23 kwietnia 2001 r., 

 
Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Wyraża się zgodę na użycie herbu Województwa Podkarpackiego przez Związek 

Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej oddział Wojewódzki 

Województwa Podkarpackiego na Odznace Honorowej „Strażacka Gwiazda 

Podkarpacia”, której projekt stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Promocji, Turystyki 

i Współpracy Gospodarczej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Podpisał: 

Piotr Pilch – Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 259/5152/21 

Zarządu Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie 

z dnia 16 marca 2021r.   

Wzór nr 1 (dotyczy 100 szt. „Odznaki” przewidzianej do wręczenia w roku 2021) 

1. Awers. 

Znakiem wyróżnienia jest Odznaka Honorowa „Strażacka Gwiazda Podkarpacia”. Odznakę tworzą 

trzy warstwy: dolna – wieniec, środkowa – gwiazda i górna – krzyż, które są zespolone ze sobą,  

ich skrajne wymiary: wieniec 40 mm, gwiazda 45 mm, krzyż 30mm. Odznaka to ośmioramienna 

gwiazda, emaliowana na biało, ze złotym obrzeżem, zaopatrzona okrągłymi złotymi kulami  

na końcach ramion. Położona jest ona na nieco mniejszych rozmiarach złotym wieńcu laurowym, 

spiętym u dołu kokardą. Na gwieździe nasadzony jest krzyż amarantowo emaliowany, o nieco 

mniejszych rozmiarach, ze złotym obrzeżem, którego narożniki zaopatrzone są okrągłymi złotymi 

kulami. Na krzyżu w bocznych ramionach umieszczone są daty „1921” i „2021” w kolorze złotym. 

Pośrodku krzyża umieszczony jest owalny, cały złoty medalion św. Florian. Na górnym ramieniu 

krzyża widnieje emblemat strażacki, hełm i dwa skrzyżowane topory w kolorze złotym. Na dolnym 

ramieniu krzyża znajduje się emaliowany herb Województwa Podkarpackiego. Na czterech dużych 

ramionach gwiazdy, umieszczone są złote napisy. Na dolnych – „ZA DZIELNOŚĆ i „I 

WYTRWAŁOŚĆ”. Na górnych –„ZOW ZOSP RP” i „WOJ. PODKARPACKIEGO”. Na górnym małym 

ramieniu gwiazdy widnieje złota data „1875”. Pozostałe trzy małe ramiona gwiazdy pozostają  

bez napisów, tylko emaliowane na biało. 

 

 



   

2. Rewers.  

Cała powierzchnia odznaki gładka. Pośrodku umieszczony trzpień gwintowy z nakrętką. Poniżej 

grawerowany kolejny numer nadania odznaki od 1/2021 do 100/2021. 

Wzór nr 2 (dotyczy wizerunku „Odznaki” przewidzianej do wręczenia w latach następnych) 
 
1. Awers. 

Znakiem wyróżnienia jest Odznaka Honorowa „Strażacka Gwiazda Podkarpacia”. Odznakę tworzą 

trzy warstwy: dolna – wieniec, środkowa – gwiazda i górna – krzyż, które są zespolone ze sobą, ich 

skrajne wymiary: wieniec 40 mm, gwiazda 45 mm, krzyż 30mm. Odznaka to ośmioramienna gwiazda, 

emaliowana na biało, ze złotym obrzeżem, zaopatrzona okrągłymi złotymi kulami na końcach ramion. 

Położona jest ona na nieco mniejszych rozmiarach złotym wieńcu laurowym, spiętym u dołu kokardą. 

Na gwieździe nasadzony jest krzyż amarantowo emaliowany, o nieco mniejszych rozmiarach, ze 

złotym obrzeżem, którego narożniki zaopatrzone są okrągłymi złotymi kulami. Na krzyżu boczne 

ramiona bez napisów, tylko emaliowane. Pośrodku krzyża umieszczony jest owalny, cały złoty 

medalion św. Florian. Na górnym ramieniu krzyża widnieje emblemat strażacki, hełm i dwa 

skrzyżowane topory w kolorze złotym. Na dolnym ramieniu krzyża znajduje się emaliowany herb 

Województwa Podkarpackiego. Na czterech dużych ramionach gwiazdy, umieszczone są złote 

napisy. Na dolnych –„ZA DZIELNOŚĆ” i „I WYTRWAŁOŚĆ”. Na górnych –„ZOW ZOSP RP” i „WOJ. 

PODKARPACKIEGO”. Na dwóch małych poziomych ramionach gwiazdy widnieją złote data „1875”  

i „2021”. Pozostałe dwa małe ramiona gwiazdy pozostają bez napisów, tylko emaliowane na biało. 

 

2. Rewers.  

Cała powierzchnia odznaki gładka. Pośrodku umieszczony trzpień gwintowy z nakrętką. 


